Sanitização nas dependências dos prédios 
do Ministério Público na região 
metropolitana de São Luís e do interior do 
Estado do Maranhão. 

3417 192.308 m² R$ 2,81 R$ 540.385,48 

Valor Total R$ 1.581.631,80 

17.3 O valor total estimado para a contratação é de R$ 1.581.631,80 (um milhão, 

quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos), calculado 

com base nos custos unitários apresentados na tabela acima. 

17.4 Os preços da ARP poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços, nas

[...]

rota de viagem com cidades suficiente para minimizar o valor do transporte, portanto, 

vedou-se a subdivisão em itens de menor quantitativo. 

18. DO VALOR GLOBAL 

18.1 O valor global anual estimado para a realização da despesa, com a prestação dos 

serviços objeto deste Termo é de R$ 1.581.631,80 (um milhão, quinhentos e oitenta e 

um mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos). 

19. DO RECEBIMENTO 

19.1 O recebimento provisório dos serviços será feito pelo fiscal do contrato, nomeado 

pelo contratante, que procederá à conferência dos serviços e sua conformidade com este 

termo de referência.